

## با ایجاد تشکل میتوان به کشتار کارگران خاتمه داد

**چهارم بهمن** در پیش است. سه سال پیش در چنین روزی مزدوران رژیم ارتجاعی جمهوری اسلامی، صف کارگران مجتمع ذوب مس خاتون آباد از توابع شهرک بابک در استان کرمان را که بر علیه سیاست اخراج سازی کارفرما اعتراض کرده بودند، به گلوله بستند. پس از آنکه دامنه اعتراض به این اقدام ضد انسانی و ضد کارگری به سراسر شهر بابک کشیده شد بار دیگر نیروهای نظامی رژیم و این بار از زمین و هوا به کارگران و خانواده های آنان یورش بردند. در جریان تیر اندازی ها هفت نفر از کارگران، از جمله ریاحی، جاویدی مهدوی و مومنی جان باختند و دهها نفر دیگر زخمی شدند. به گلوله بستن کارگران وجه مشترک دو رژیم سرمایه داری شاه و جمهوری اسلامی درخفه کردن اعتراضات کارگری در ایران است. در سال پنجاه نیز صف اعتراضی کارگران جهان چیت کرج توسط مزدوران مسلح رژیم شاه در محل کاروانسرا سنگی با گلوله پاسخ داده شده بود.

در چند سال اخیر در پرتو سیاستهای جدید جهانی سرمایه، در ایران نیز استثمار و بی حقوقی مطلق کارگران شدت بی سابقه ای به خود گرفته است. اخراج و بیکار سازی و قراردادهای سفید، کاهش دستمزد و بالا کشیدن حقوق معوقه، لغو ابتدای ترین بیمه های اجتماعی کارگری، تحمیل قوانین ضد کارگری در باز گذاشتن دست کارفرماها، بیش از پیش زندگی کارگران را به ورطه نابودی کشانیده است. در چنین شرایطی دامنه اعتراضات کارگری در ایران ابعاد وسیعی به خود گرفته است. برای مقابله با اعتراضات، برای جلوگیری از گسترش و ارتقا و سراسری شدن مبارزات، رژیم اسلامی سرمایه یک راه بیشتر نمیشناسد و آن سرکوب علنی تجمع کارگران با استفاده از اوباشان چماقدار و مزدوران نظامی اش است. اعتراضات کارگری پس از کشتار خاتون آباد در بهمن هشتاد و دو بارها شاهد توسل به این شیوه از سوی رژیم ارتجاعی و ضد کارگری جمهوری اسلامی بوده است، حمله به کارگران شرکت واحد در تهران، فرشبافی بابلسر، پریس سنندج، پوشینه بافت قزوین و بندر دیلم تنها مشتکی از خروار است. در بندر دیلم بوشهر نیز یکی از کارگران بنام بارون حقیقت در اثر تیر اندازی مزدوران در تاریخ سیزده آبان امسال جان باخت.

با این وجود اما، حمله و تیر اندازی، به گلوله بستن تجمع کارگری و کشتار آنها در خاتون آباد و بندر دیلم، نه تنها کارگران را مرعوب نکرده است بلکه بر عکس عزمشان برای مبارزه در جهت رسیدن به مطالبات ریز و درشتشان و این بار حتی متشکل تر فزونی یافته است. حرکت برای ایجاد تشکلهای کارگری چشمگیر شده است، کارگران واحد آن را ساختند و تلاش فعالین کارگری در جهت ایجاد آن در دیگر مراکز کارگری افزایش یافته است. تجربه مبارزات کارگری سالهای اخیر نشان داده است که نه تنها هر گام پیشروی جنبش کارگری در جهت رسیدن به کسب مطالباتش در گرو ایجاد تشکلهای طبقاتی خویش است بلکه جلوگیری از کشتار کارگران نیز به آن گره خورده است، به عبارت دیگر میتوان با اطمینان گفت با ایجاد تشکل میتوان به کشتار کارگران خاتمه داد.

چهارم بهمن، روز تجدید عهد در جلوگیری از تجاوز به حقوق کارگری، روز پافشاری بر معرفی و محاکمه امرین و عاملین کشتارهای کارگری و روز تجدید خاطر با تمامی کارگران جانباز را گرامی بداریم.

**چهارم بهمن، روز جانبازان جنبش کارگری گرامی باد!**

**کمیته اجرایی اتحاد سوسیالیستی کارگری**

**26 دیماه 1385**

